[image: герб протвино]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Протвино Московской области

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2021 № 132/33

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки и проведения конкурса на замещение вакантной должности заместителя главы Администрации городского округа Протвино, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Протвино от 23.12.2019 № 27/6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Протвино Московской области, Совет депутатов городского округа Протвино Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке подготовки и проведения конкурса на замещение вакантной должности заместителя главы Администрации городского округа Протвино, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Протвино от 23.12.2019 № 27/6 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Конкурсная комиссия обладает следующими полномочиями:
· организует подготовку и проводит  конкурс;
· обеспечивает соблюдение равенства прав кандидатов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Московской области;
· рассматривает документы кандидатов, поступившие на Конкурс;
· проводит предварительный квалификационный отбор для определения участников конкурса, соответствующих квалификационным требованиям, установленным Законом Московской области «О муниципальной службе в Московской области» для замещения главной должности муниципальной службы категории «Руководители» и основным требованиям, предъявляемым к кандидатам на замещение вакантной должности, указанным в сообщении о конкурсе;
· составляет список кандидатов, допущенных к участию в конкурсе, не позднее, чем за 3 дня до начала проведения конкурса;
· при необходимости привлекает к работе экспертов;
· рассматривает заявления и вопросы, возникающие в процессе подготовки и проведения Конкурса;
· определяет результаты Конкурса в форме, предусмотренной настоящим Положением;
· извещает кандидатов о недопущении к участию в конкурсе по результатам предварительного квалификационного отбора в течение 3 рабочих дней;
· информирует кандидатов о результатах конкурса в течение 7 дней со дня его завершения.»;
1.2. Второе предложение пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее 6 (шести) членов комиссии.»;
1.3. В пункте 3.3. слово «рабочих» исключить;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение для опубликования в газете «Протвино сегодня» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Протвино Московской области www.protvino.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Протвино Московской области Пояркова С.Г.

	Заместитель Председателя
Совета депутатов городского округа Протвино Московской области

                                        А.А. Евсиков

Глава городского округа Протвино
Московской области

                                       С.Г. Поярков

	«_29__» ___03___ 2021 г.

image1.png